
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin 

Výstavy:
od 21. 4. do 1. 10. 2023
od 30. 5. do 31. 12. 2023

od 30. 6. do 29. 10. 2023

od 25. 7. do 15. 10. 2023  

Akce pro školní a jiné zájmové skupiny

Akce pro veřejnost:
16. 8.

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce pro veřejnost dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
SRPEN 2023

HRAD HELFŠTÝN
Otevírací doba v červenci:
V období od 1. 5. do 31. 8. 2023 je hrad Helfštýn otevřen veřejnosti denně kromě pondělí od 9 do 18 hodin. 

Výstavy:
od 30. 4. do 27. 8. 2023 

Akce pro veřejnost:
1.–6. 8.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Co je to za písmenko? Výstava slabikářů a abecedářů ze sbírky MKP. Velký výstavní sál. Vstupné 60/30 Kč. 
Školní abeceda. Školní obrazy ze sbírek MKP. Chodba ve 2. patře přerovského zámku. Součástí vstupného do stálých expozic,
samostatně 20/10 Kč. 
Švédové na Přerovsku. Třicetiletá válka na Hané ve světle archeologických a historických pramenů. Kaple přerovského zámku.
Vstupné 60/30 Kč.
90 let moderní optiky. Výstava k výročí vzniku slavného přerovského podniku. Kruhový sál a předsálí přerovského zámku.
Vstupné 40/20 Kč.

 Tvoříme v muzeu – Krasohled
 Výtvarná dílna pro malé i velké – přijďte si vytvořit vlastní krasohled! Ukážeme si pár optických klamů a připomeneme si vznik slavného
optického závodu v Přerově. Od 15 do 17 hodin v prostoru Vševědárny v přerovském zámku. Všechen materiál bude připraven na místě,
poslední vstup v 16:30. Vstupné 30 Kč/tvořící osoba.
Památník lovců mamutů a lokalita Předmostí
Vydejte s námi do terénu za archeologií! V rámci celorepublikové akce Archeologické léto si archeolog Zdeněk Schenk připravil pro veřejnost
řadu komentovaných vycházek. Od 10.00 hodin. Nutná rezervace místa/termínu na webu https://www.archeologickeleto.cz/akce/

Ekoporadna                                                                             pondělí až pátek      9–15 hodin 
 Semínkovna – sdílená semínka zdarma:    pondělí až pátek      9–15 hodin 

Více informací o akcích ORNIS najdete na webu https://ornis.cz

Prolínání – Radomír Bárta
Mistrné kombinace nerezových, kamenných a skleněných prvků v sochařských dílech Radomíra Bárty.
Výstava je k vidění v Galerii na II. nádvoří v rámci vstupu do hradu.

Vivat Flauto
Soubor zobcových fléten Vivat Flauto vedený Blankou Vysloužilovou zpříjemní návštěvníkům prohlídku
Helfštýna svým hudebním vystoupením. Více o souboru na www.vivatflauto.cz.

Archeologické léto – hrad Helfštýn
Vydejte se s námi do terénu za archeologií! V rámci celorepublikové akce Archeologické léto si archeolog Zdeněk Schenk připravil pro veřejnost
řadu komentovaných vycházek. Od 10.00 hodin. Nutná rezervace místa/termínu na webu https://www.archeologickeleto.cz/akce/

I během letních prázdnin nabízíme možnost edukačních programů a oživených prohlídek stálých expozic pro organizované skupiny (např. příměstské tábory).
Aktuální programovou nabídku najdete na webu https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly, v případě zájmu volejte na tel. 581 250 531 (pokladna muzea).

Akce pro veřejnost:
25. 8. Mezinárodní noc pro netopýry

Večerní vycházka s Evženem Tošenovským za poznáváním netopýrů, detekce hlasů, odchyt, ukázka handicapovaných zvířat.
V 19.30 hod. u hlavní brány do parku Michalov z Máchovy ulice

19. 8.

12. 8.

Slavnostní zahájení XXXV. Kovářského fóra
Představení kovářského týmu, který během Kovářského fóra (od 20. do 25. 8., mimo pondělí 21. 8.) vytvoří unikátní dílo.
Slavnostní zahájení v 18.00 hodin, večer zakončený koncertem.

Kovářské fórum - XXXV. ročník
Tradiční akce, během které vytvoří kovářský tým Lukáše Kučery před zraky návštěvníků unikátní dílo. Finální výtvor se stane součástí sbírky
uměleckého kovářství hradu Helfštýna, která již čítá více než 1 300 exponátů. Mistry černého řemesla mohou návštěvníci vidět v rámci vstupu
do hradu, a to v historické hradní kovárně na třetím nádvoří (mimo pondělí 21. 8.).

Hefaiston – XLI. mezinárodní setkání uměleckých kovářů
Nenechte si ujít 41. ročník tradiční mezinárodní klání uměleckých kovářů! těšit se můžete na demonstrace kovářské tvorby na 10 pracovištích
včetně historické hradní kovárny, výstavu exponátů pod širým nebem, kovářskou soutěž, přednášky v Galerii na druhém nádvoří
a mnoho dalšího. Více informací na webu www.hefaiston-helfstyn.cz.

20.–25. 8.

25.–27. 8.

26. 8.

https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
https://www.archeologickeleto.cz/akce/
https://ornis.cz/
http://www.vivatflauto.cz
https://www.archeologickeleto.cz/akce/
https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly
http://www.hefaiston-helfstyn.cz
http://www.hefaiston-helfstyn.cz

	Stránky 1

